MC 4 - SCHALTGERÄTE
BETRIEBSANLEITUNG
FläktGroup Produktspektrum MC 4
FläktGroup Produktspektrum – Schaltgerät MC4: Anordnungsbeispiel
2 FläktGroup DC-2018-0106-DE 2020-01/R2  • Änderungen vorbehalten
MC 4 Typenschlüssel
Elektromotortyp
1AC = AC-Motor, 1-stufig, 1x230V, 50Hz
2AC = AC-Motor, 2-stufig, 3x400V, 50Hz
3AC = AC-Motor, 3-stufig, 3x400V, 50Hz
1EC = EC-motor, stufenlos, 1x230V, 50Hz
1EC = EC-motor, stufenlos, 1x230V, 50Hz
3EC = EC-motor, stufenlos, 3x400V, 50Hz
ZMC 4 M 3 A C . Z K F
Funktion
U = Umluft
M = Mischluft
Zusatzfunktionen - Steuerung
Umluft
000 = keine Zusatzfunktion
Z00 = Steuerung  der Sekundärluftjalousie – Servoantrieb 230V, zu/auf
00F = Signalisierung von Filterverschmutzung
Z0F = Steuerung der Sekundärluftjalousie – Servoantrieb230V, zu/auf
und Signalisierung von Filterverschmutzung
Mischluft
0KF = Steuerung des Mischluftkastens (der Mishluftklappe) – Servoantrieb 230V, zu/auf oder
Stellantrieb mit Federrücklauf 230V und Signalisierung von Filterverschmutzung
ZKF = Steuerung der Sekundärluftjalousie- Servoantrieb 230V, zu/auf,
Steuerung des Mischluftkastens (der Mischluftklappe), Servoantrieb 230V, zu/auf oder
Stellantrieb mit Federrücklauf 230Vund Signalisierung von Filterverschmutzung
4 = Typenreihe
Schaltgerät
FläktGroup DC-2018-0106-DE 2020-01/R2  • Änderungen vorbehalten 3
Inhaltsverzeichnis MC 4
4 FläktGroup DC-2018-0106-DE 2020-01/R2  • Änderungen vorbehalten
1 Sicherheit und Anwenderhinweise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
1.1 Verfügbarkeit der Betriebsanleitung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5